
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Архангельской области

«КОТЛАССКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМЕНИ 
СВЯТИТЕЛЯ ЛУКИ (В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО)»

(ГБУЗ Архангельской области «Котласская ЦГБ»)

П Р И К А З
от О/. 2023г. №

г. Котлас

«О внесении изменений в Прейскурант на медицинские и иные услуги, 
оказываемые физическим и юридическим лицам, в том числе по 

договорам добровольного медицинского страхования»

В соответствии с распоряжением министерства здравоохранения 
Архангельской области от 26 июля 2013 года №139-ро «Об утверждении 
порядка определения цен (тарифов) на медицинские услуги, 
предоставляемые государственными бюджетными и казенными 
учреждениями здравоохранения Архангельской области», Уставом ГБУЗ 
Архангельской области «Котласская ЦГБ»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. С 4 сентября 2023 года внести изменения и дополнения в Прейскурант 
на медицинские и иные услуги, утвержденный приказом главного врача 
от 25.11.2022г. № 1815 «Об утверждении Прейскуранта цен на 
медицинские и иные услуги, оказываемые физическим и юридическим 
лицам, в том числе по договорам добровольного медицинского 
страхования»:
1.1. Изменить стоимость в приложении №1 услуг следующей 
позиции:

Код услуги по 
приказу М3 РФ 

№804н

Код
услуги
КЦГБ

Наименование услуги
Стоимость

услуги,
руб.

В01.015.001 96108 Прием (осмотр, консультация) врача- 
кардиолога первичный

--- Г  J

900,00
В01.057.001.001 96116 Прием (осмотр, консультация) врача- * 

флеболога первичная 900,00



1.2. Добавить в приложении №1 услуги следующих позиций:

Код услуги по 
приказу М3 РФ 

№804н

Код
услуги
КЦГБ

Наименование услуги Стоимость 
услуги, руб.

А06.08.009.001 96802 Спиральная компьютерная томография 
шеи 2800,00

А06.08.009.002 96803
Компьютерная томография шеи с 
внутривенным болюсным 
контрастированием

5700,00

А06.03.058.003 96804
Компьютерная томография 
позвоночника с внутривенным 
контрастированием (один отдел)

5700,00

- 96805 Предрейсовый медицинский осмотр 
водителя (дистанционный) 45,00

- 96806 Послерейсовый медицинский осмотр 
водителя (дистанционный) 45,00

- 96807 Медицинский осмотр в течении 
рабочего дня (смены) 55,00

-
96808 Медицинский осмотр в течении 

рабочего дня (смены)(дистанционный) 45,00
А02.26.004 96809 Визометрия 20,00
А02.12.002 96810 Измерение артериального давления на 

периферических артериях 20,00
А12.09.005 96811 Пульсоксиметрия 20,00
А04.12.003.001 96812 Дуплексное сканирование брюшной 

аорты и ее висцеральных ветвей 1450,00

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела дополнительных услуг Лахтионову Е.В.

ГЛАВНЫЙ ВРАЧ ГБУЗ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
«КОТЛАССКАЯ ЦГБ»

Х.И. Ильясов

СОГЛАСОВАНО 
Заместитель главного врача по 
экономическим мпросам

i f .. 2023

СОГЛАСОВАНО 
В^Я ^рй экономист

Л.А. Узбекова 
....... 2023

СОГЛАСОВАНО
Начальник отп^^дополнительный услуг 

/7  Лахтионова
.2023«.Г...»

Лахтионова Екатерина Васильевна, начальник отдела дополнительных у с л у г  
8 (818 37) 2 83 72



УТВЕРЖДЕНО
главным врачом 

ГБУЗ Архангельской области 

"Котласская ЦГБ"

П рилож ение№ 1 к приказу №  648-ОД от 0 1.09.2023г.

Дополнения и изменения в 

ПРЕЙСКУРАНТ НА МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ

от приносящей д о х о д  деятельности, оказываемые физическим и юридическим лицам, в том числе по договорам  
добровольного медицинского страхования в государственном бю дж етном  учреждении здравоохранения Архангельской  

области «Котласская центральная городская больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)»

с 04 сентября 2023 года

Код услуги по 
приказу М3 РФ 

№ 804н

Код услуги 
КЦГБ

Наименование услуги
Стоимость услуги, 

руб.

В01.015.001 96108
Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога 
первичный

900,00

В 01.057.001.001 96116
Прием (осмотр, консультация) врача-флеболога 
первичная

900,00

А 06.08.009.001 96802 Спиральная компьютерная томография шеи 2800,00

А 06.08 .009 .002 96803
Компьютерная томография шеи с внутривенным  
болюсным контрастированием

5700,00

А 06.03.058.003 96804
Компьютерная томография позвоночника с 
внутривенным контрастированием (один отдел)

5700,00

- 96805
Предрейсовый медицинский осмотр водителя 
(дистанционный)

45,00

- 96806
Послерейсовый медицинский осмотр водителя 
(дистанционный)

45,00

- 96807
М едицинский осмотр в течении рабочего дня 
(смены)

55,00

- 96808
М едицинский осмотр в течении рабочего дня 
(смены)(дистанционный)

45,00

А 02.26.004 96809 Визометрия ‘ 20,00

?Ч02.12.002 96810
Измерение артериального давления на 
периферических артериях

20,00

A I2 .09 .005 96811 Пульсоксиметрия 20,00

А 0 4 .12.003.001 96812
Дуплексное сканирование брюш ной аорты и ее 
висцеральных ветвей

1450,00




